












8 2ª feira | 02/Mai/2016  - Edição nº 9688 

AOU8613 AOV0754 AOV0754 AOW1979 AOW4395 AOW7579 AOX9233 AOY9764 APB1356 APD3331 APD3331 APD6209 APD7760 APE4450 APF2891 APF8085
APH0202 APH3200 APH6281 APK3547 APL1259 APL1259 APL1259 APM1875 APN7411 APO2627 APO6098 APO6098 APP6940 APP6940 APP9028 APT1862
APX2762 APZ0371 APZ6356 AQC1102 AQE6821 AQF7236 AQH7516 AQI8569 AQI8569 AQJ4552 AQM3577 AQM3577 AQM3577 AQM3577 AQM3577 AQO8867
AQO8867 AQQ6139 AQT0522 AQU0476 AQU5576 AQX3989 AQX4481 AQX4481 AQX6356 AQY4724 AQZ8980 ARB7750 ARD5974 ARD7767 ARE3627 ARE5290
ARE6305 ARG6683 ARG6683 ARH3751 ARI3405 ARI8872 ARJ7707 ARK9512 ARM8331 ARO5750 ARP8172 ARS2397 ARS2397 ARS2397 ART4231 ART4231
ART4231 ARV6372 ARW2467 ARW2634 ARW5571 ARX2854 ARX2854 ARX2854 ASA1364 ASA8762 ASD4772 ASD4772 ASD4772 ASD4772 ASE2481 ASF9082
ASG8620 ASH5738 ASJ0829 ASJ3628 ASK9639 ASN6116 ASO3508 ASR9030 ASS7279 ASU1098 ASZ5112 ATA7077 ATD2542 ATD5239 ATD9030 ATF0382
ATG4215 ATH2277 ATI9056 ATK2214 ATK4056 ATL5047 ATO9772 ATQ8074 ATR5159 ATV3662 ATV3662 ATY0135 ATZ3531 ATZ6084 AUA4638 AUD3128
AUE7173 AUH0259 AUH3748 AUJ5533 AUL3758 AUM9632 AUN8128 AUN8128 AUN8128 AUP8656 AUP8656 AUR0864 AUU8974 AUW6451 AUW7782 AUX4914
AVC4219 AVD2065 AVE1757 AVF2941 AVF6619 AVI4924 AVJ1943 AVM2458 AVM7973 AVM8640 AVM8870 AVM8870 AVO8063 AVP7246 AVS2457 AVS8421
AVX0008 AVX3615 AVX6170 AVY6765 AWA1045 AWB8265 AWB8265 AWC8035 AWE3948 AWE6773 AWG0108 AWG0108 AWG8752 AWH1057 AWM1124
AWM1124 AWM1832 AWM5155 AWQ5385 AWQ7950 AWS1961 AWS6306 AWT2357 AWV2687 AWV6625 AWW2621 AWY9069 AXB0741 AXB6442 AXC8168
AXD0368 AXD0368 AXD0368 AXE1949 AXG3665 AXL0029 AXM3659 AXO0062 AXQ1479 AXR4809 AXU1206 AXU1206 AXV0011 AXY6188 AYA3577
AYA6420 AYC1960 AYD3731 AYK6706 AYK6706 AYN8976 AYO9638 AYO9638 AYU9287 AYU9723 AYW4581 AYY7490 AZA5849 AZA9544 AZH7867 AZJ0154
AZL9012 AZM8963 AZQ0679 AZQ2693 AZS7419 AZT0519 AZY4382 AZY4382 AZY7175 BAC1456 BAC1919 BAC1919 BAC1919 BAC1919 BAE4257 BAG5438
BAJ1968 BAL0094 BAR1969 BAR7700 BBA2271 BBA2284 BBZ0015 BCH0724 BCM8608 BCO0091 BDD9966 BDG7654 BDZ2007 BEM5646 BEN1013 BEP0013
BEP0403 BER6565 BFP9079 BFP9079 BFP9079 BGB2997 BGD5892 BGG8314 BGM6770 BGM6770 BGM6770 BGM6770 BGM6770 BGO9635 BIN5497 BIP4228
BKH1965 BLF7518 BLI7439 BLJ5875 BLK3929 BLP5301 BNG7484 BNG7484 BNW9604 BOC4252 BOF9395 BPF0296 BPT4495 BPU2049 BPU2049 BPU2049
BSC1190 BSC9990 BTQ1091 BUN7951 BXA9732 BYN5490 BYN5490 BZJ4767 CAD3363 CDL0133 CDW7493 CEL3577 CET9529 CEX5509 CFH4525 CIG6518
CIS3023 CIS3023 CIS3023 CIY6447 CIZ3858 CJU5550 CJU5550 CMC7408 CMD8111 COU3967 CPR4887 CPR5406 CRG2052 CSE6497 CVC2345 CXP0101 CYO4554
CZE9192 DAD2547 DBU2109 DBZ1835 DCE0571 DCN5106 DDP6393 DDT0262 DDT0262 DDT0262 DDT0262 DEA5398 DEF9913 DEN0336 DFM4720 DFT6867
DFX6828 DGD9987 DGD9987 DIB0239 DIO1804 DJG1415 DJP0770 DJT0192 DKO5617 DKY2725 DKY2725 DKY2725 DKY2725 DKY2725 DMI8105 DNF0461
DNF0461 DNH0696 DNH0696 DNH0696 DPA8183 DQH5745 DQN6574 DQP9195 DQT7603 DQT7603 DQX8719 DRA8516 DRK2958 DSU2519 DUA9245 DVD6434
DYD9316 DZO6383 DZO6383 DZO6383 EAE2951 EAH8622 EAH8622 EBB8919 EBZ9973 EEF3840 EFZ2568 EHJ3466 EOK4332 EPB3358 EQH7677 EQN1474
ERF4919 ESW2981 FBL4231 GMY7676 GPV7210 GUR6565 GUR6565 GUR6565 GUX3424 GWA7025 GZA7515 HFW6867 HGR7808 HGR7808 HKN7506 HMO1455
HOM2839 HOT3658 HOY6720 HPK5217 HPK5217 HPK5217 HQR6867 HRM1036 HRO6875 HSC4481 HSJ8532 HTA9682 ICV0070 IDM7830 IDT3553 IER7132
IER7132 IGC4001 IGG5749 IGG5749 IGG5749 IGT3504 IIR6212 ILU3130 IME7374 IMX9389 IOV5466 IQS1923 IRV3734 ISB5514 IUG0163 IYK1000 JAA1777
JEM7571 JFP7144 JGX1560 JIZ9272 JPC5081 JPR9834 JPX5247 JRY7626 JTK7784 JYY9613 JZK5127 KAB1161 KBM7566 KBP0398 KKH3886 KKV1341 KLF8521
KMN2406 KNT9404 KPZ0493 LAV9226 LCC7395 LCV4715 LOF9538 LOH0702 LOZ3784 LXB2230 LXD8486 LXE8436 LXE8436 LXI3740 LXI3740 LXL7979
LXY3543 LYJ1420 LYO0302 LYP5269 LYS6749 LYU4106 LYU4106 LYU4106 LYU4106 LYY9600 LZM6423 LZM6423 LZM6423 LZM6423 MAQ7995 MAT1491
MAT4730 MAT4730 MAT4730 MAT4730 MAZ8246 MBC7732 MBF6230 MBF6230 MBF6230 MBG7744 MBK4158 MBY4560 MCC1582 MCE2585 MCE2934
MCF6856 MCI0338 MCR9290 MCV3671 MCX4895 MCX9025 MCX9025 MCX9025 MCY0759 MCZ3253 MDF4141 MDH6014 MDR5094 MDS4627 MDY5263
MDY5263 MDY5263 MEH4410 MEK3165 MEO9150 MEQ7304 MER2835 MEX8020 MFE1436 MFF1003 MFR4511 MFR4511 MFR4511 MFR4511 MFW7046
MGF5452 MGF5452 MGF5452 MIT6508 MIT6508 MJJ0272 MKQ3305 MKQ3305 MLC1809 MLG0006 MLL2051 MMJ4440 MMJ4440 MNE0831 MNI2289 MOB2723
MQV1537 NBH0325 NFP3715 NFP3715 NGR7870 NLG5966 NNE0188 NTL4245 NXW2467 OAA5559 OPJ3234 OPX8133

DIRETRAN-CAMPO MOURÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO - Convênio 012/2012-Detran/PR
AFI3376 AVV6990 AWJ0122 AYD5417

COMUTRAN-CASTRO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - Convênio 012/2012-Detran/PR
AWZ6650 AXW1443

A íntegra deste edital encontra-se disponível no site do Departamento de Trânsito do Paraná (Detran/PR), o qual poderá ser consultado a qualquer momento
através do endereço eletrônico www.detran.pr.gov.br.

36271/2016

DIOE 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 018/2016

Objeto: Aquisição de Material de Escritório  
   
Empresa: Distribuidora Paraná – Comércio de Materiais de Escritório 
e Informática Ltda., no valor de R$ 829,20.

Data da Autorização: 26/04/2016

Curitiba, 26 de Abril de 2016

Ivens Moretti Pacheco
Diretor-Presidente/DIOE

36349/2016

FECILCAM 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 01-2016 
PARTES: Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, campus de 
Campo Mourão e a Empresa: CLARO S/A - OBJETO: Prestação de 
Serviços de Telefonia Fixa - Valor  Contratual: R$  984,90 (novecentos 
e oitenta e quatro reais e noventa centavos) mensais. VIGÊNCIA: 
30/04/2016 à 29/04/2017. DATA DE ASSINATURA: 30/04/2016 - 
FORO: Comarca de Campo Mourão. Campo Mourão, 29 de abril de 
2016/ Éder R. Stela / Diretor da UNESPAR – C. MOURÃO / Decreto n° 
7.495/13. 

 
 

36379/2016
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 02-2016 

PARTES: Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, campus de 
Campo Mourão e a Empresa: CLARO S/A - OBJETO: Prestação de 
Serviços de Telefonia Móvel e Internet - Valor  Contratual: R$  768,76 
(setecentos e sessenta e oito reais, setenta e seis centavos) mensais. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 à 29/04/2017. DATA DE ASSINATURA: 
30/04/2016 - FORO: Comarca de Campo Mourão. Campo Mourão, 29 
de abril de 2016/ Éder R. Stela / Diretor da UNESPAR – C. MOURÃO / 
Decreto n° 7.495/13. 

 
 

36382/2016
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 03-2016 

PARTES: Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, campus de 
Campo Mourão e a Empresa: GRÁFICA E EDITORA TRIUNFAL LTDA - 
EPP - OBJETO: Prestação de Serviços Gráficos de Confecção, 
Diagramação e Impressão de Livros e Revistas Acadêmicas - Valor  
Contratual: R$ 18.642,00 (dezoito mil, seiscentos e quarenta e dois 
reais). VIGÊNCIA: 02/05/2016 à 01/10/2016. DATA DE ASSINATURA: 
02/05/2016 - FORO: Comarca de Campo Mourão. Campo Mourão, 02 
de maio de 2016/ Éder R. Stela / Diretor da UNESPAR – C. MOURÃO / 
Decreto n° 7.495/13. 

 
 

36615/2016

EMATER 

 

 

INSTITUTO EMATER 
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO N° 006/2016 AO 

CONTRATO N° 01/2014 - PE: 143/2011 
PROTOCOLO 13.946.450-8  

AMPARO 
LEGAL 

Lei Federal n° 8.666/93 Art. 57, § 2º - e Lei 
Estadual n° 15.608/07 – Art 103 – item II. – 
Clausula Nona do contrato. 

OBJETO T.A. Prorrogação Serviço de Limpeza 
VALOR 
MENSAL 

R$ 95.723,12 

RECURSOS Fonte – 100 
CONTRANTE EMATER 
CONTRATADO TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA 
VIGÊNCIA 01/05/2016 a 30/04/2017 
DATA 02/05/2016 

36587/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR: 12837821
Documento emitido em 09/03/2021 10:22:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9688 | 02/05/2016 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


